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ATO No001642/2012

INCLUI, Projeto de Lei N° 3030, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ver. LUIS RICARDO i
. .- DOS SANTOS VIEIRA, Presidente da
camara Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuigdes legais e na

forma regimental, de conformidade com o artigo 34, inciso |, letra “f’, do Regimento
Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia, inclui na pauta dos trabalhos,
o Projeto de Lei n° 3030 do EXECUTIVO. ’

Qutrossim, a Presidéncia, usando das atribuigdes que Ihe confere o
artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia,
encaminha o Projeto, para as comissées, a fim de na forma regimental receber o
parecer das mesmas.

Sala das Sessdes, 10 de fevereiro de 2012.

RDO DOS SANTOS VIEIRA

Ver. LUISR
/I Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 10 de fevereiro de 2012,

Ver. WALNECIDI OLIVEIRA DIETRICH
19°Secretario

.gUTIA CIDADE DA PAZ
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Pela
Projeto de lei em anexo presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, ©
- > que abre Crédito Especial no valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil €
qumhentos), por Superavit Financeiro.

- Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o crédito ora solicitado
servira de' cobertura ao saldo e os juros auferidos no ano de 2011, a fim de qualificar 0s servigos
de atendimento aos usudrios do Sistema Unico de Saide — SUS, conforme Termo de
Compromisso n® 095/2010.
justificado ©

Isto posto, Senhores Vereadores, acreditamos ter

Projeto de Lei e solicitamos a essa Casa Legislativa a apreciagdo e aprovagéo do mesmo, em

Regime de Urgéncia.

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO FELIX MACHADO
Prefeito Municipal

APROVADO
em:_ 0 A
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AUTORIZA © PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO
ESPECIAL NO VALOR R$ 14.500,00,
COM RECURSO O SUPERAVIT
FINANCEIRO 2011,

PAULO ROBERTO FELIX

suas atribuigdes legais, MACHADO, Prefsito Municipal de Butid, no UsO de

FAZ SABER

seguinte LEI que a CAmara Municipal aprovou e ele sanciona & promulga 2
Art. 1° - Fi

Especial no valor de R§ 1(:: 5‘(’)0’300(;1& Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito

classificag@o orgamentaria; 500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais), sob 2 seguinte

ORGAO 07 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.ooooooooosvesesssesssssssssseeeeee 414.500,00 |
14.500,00 |

%O_rga%z - Fundo Municipal de Sadde ~ Vinculado EStadual......cmeeeee: R$
301 - Atengdo Basica i
0088 - Assisténcia Médica a Populagao |
Projeto 1.150 — FES - Equipamento p/ UBS = TC 085/2010........ccovurreerearanresees RS 14.500,00
4.4.30.93.00.00.00 — Indenizagdes e ResttUIGOES. .............covwwmirrrrisarrsssnirrrcazreess RS 100,00
R$ 14.400,00

4.4.90,52.00.00.00 - Equipamentos e Material PEIMANEME.....cvvsrsririririiririvsersenenss

TOTAL DAS SUPLEMENTACOES. .oocvccssssimmvssssessssssmsssrssssssssssssssssssssssnnssscess R$ 14.500,00

Art. 2° - Servira de Recurso 20 Crédito Especial autorizado no artigo anterior, ©

Superavit Financeiro de 2011.

Art. 3° - Fica 0 poder Executivo Municipal autorizado a incluir na LDO e PPA.
Art, 4° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

PAULO ROBé‘RTO FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em

EDILSON NU
Secretario Muni
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u
Butia, 2 de Fevereiro de 2012

SENHOR SECRETARIO
. . Na oportunidade i
genhona, solicitamos abertura de credito no seguinte grrgjet%l'le uipnararas: HHE
1.150 FES - Equipamento para UBS-TC 95/2010
(4159) 4.4.90.52.00.0000 — Equipamento e Material Permanente: RS 14.500,00.

. _ . Esta suplementagdo servira de cobertura ao saldo do
recurso, mais os Juros auferidos no exercicio de 2011.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a disposicao
para maiores esclarecimentos.

—

Atenciosamente,

ARLINDO ES PINTO
Secretario Municipal de Saude

llmo Sr. SANTOS
'} 0S
ALDIR ALMEIDA D “| de Fin angas

DD. Sr. Secretario Municip
DESTA

// e "
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oF N° 5372012
Buti4, 2 de Feversiro de 2012

SENHOR SECRETARIO

. . Na oportunidade em imentamos Vossa
senhoria, solicitamos abertura de credito no seguinte projetccl:'Je cumpnme

1.150 FES - Equipamento para UBS-TC 95/2010

(4159) 4.4.90.52.00.0000 - Equipamento e Material Permanente: R$ 14.500,00.

_ _ - Esta suplementagéo servira de cobertura ao saldo do
recurso, mais os juros auferidos no exercicio de 2011.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a disposi¢do
para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, 7

ARLINDO
Secretario

limo Sr,
VALDIR ALMEIDA DOS SANTOS N
DD. Sr. Secretario Municipal de Finang

DESTA

e

yhe Popuial

-
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Parecer Projeto de Lein® 3030/2012 - DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Considerando o Projet
jelo 30302012, que AUTORIZA O
Z?)DE\E/E\ Eggcgyvgswséglgo& A ABRIR UM CREDITO ESPECIAL
=.2U0,00 COM RE A

FINANCEIRO 2011, RECURSO O SUPERAVIT

lnformamc_)s Que o referido Projsto & constitucional e esta
de acordq com as Leis vigentes, estando assim, apto a ser apreciado
pelo plenario desta Casa Legislativa.

Apos buscar informagdes complemeantares junto a SMS,
informamos que este valor servird para a compra de equipamentos €
mobilias para os Postos de Satde.

E o parecer.

/
V4
Dede“l'mtas
//'ﬁgegrante

_A‘
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one 652-5483 one/Fax 652-1780

= E-mail; ¢ (s
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===xLamara-butia,rs.poy. br )

issao P :
Com efManente de Finangas, Orgamento, Fiscalizagdo
e
Controle

Data: 23/02/2012

Parecer a0 Projetc de Lei n® 003030/2012

Considerando ao Projeto de Lej p° 0030302012, d ,
; , do EXECUTIVO MUNICIPAL,
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO ES -

PECIAL NO VALOR DE RS 14.50¢,00 COM RECURSO O SUPERAVIT FINAN-
CEIRO 2011, manifestamo-nos pela apreciagio do referido projeto visto que
tem previsdes legais e orcamentsria e estd em consonancia com a legislagiio vigente.

E o parecer,

Butia, 23 feveréiro de

Ver, Pete Tintas

€sidente Relator

M&&%tﬂ'ago@ }/

J.
(7 Secretario

Ver. Daniel Alm
Integrante

ol
g}’da
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